
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione  alla ditta "AR.LI. s.r.l."   del  compenso
mensile  relativo  al  servizio  di ottimizzazione e  gestione  dell'impianto di
pubblica illuminazione dell'abitato affidato a seguito di projet-
financing periodo 23/05/2015 al 23/06/2015.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 466 DEL 13-07-2015

Determinazione della
 P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZI MANUTENTIVI

N. 466 DEL 13-07-2015

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DI P.O. AREA LL.PP. E  MANUTENTIVA

PREMESSO:

Che con delibera di  Giunta Municipale n° 38 del 31/03/2006, esecutiva ai sensi di
legge veniva Approvato in via amministrativa il progetto relativo ai lavori di
"Costruzione e completamento degli impianti di pubblica illuminazione,
ottimizzazione dei consumi energetici, gestione in concessione della rete di
pubblica illuminazione" e individuata nella ditta proponente "AR.LI. s.n.c. di
Arnone & Licata" il promotore per l'affidamento degli stessi con la formula del
progetto di finanza ai sensi dell'art. 37 quater della L. n° 109/1994, nel testo
coordinato delle LL.RR. n° 7/2002 e 7/2003;
Che a seguito dell'espletamento della gara a trattativa privata, svolta in data
12/05/2006 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all'art. 21, comma 2, lettera b), è rimasta aggiudicataria la ditta "AR.LI. s.n.c. di
Arnone & Licata" per un importo complessivo di €. 446.500,00 di cui €.
350.000,00 per lavori di costruzione e manutenzione impianti di pubblica
illuminazione ed €. 96.500,00 per somme a disposizione e per l'affidamento
ventennale del servizio manutentivo dell'intero impianto di pubblica illuminazione
di proprietà comunale (Art. 10 del capitolato speciale d'appalto) per un importo
annuo di €. 124.570,00 oltre IVA per legge (Art. 7 del capitolato speciale
d'appalto), che nei primi tre anni, a decorrere dalla data di consegna lavori
avvenuta in data 23/05/2006, viene ridotto ad €. 44.693,33 oltre IVA per legge
(Art. 7 bis del capitolato speciale d'appalto);



Visto il contratto in data 20/06/2006 Rep. n° 21 registrato a Canicatti in data
29/06/2006 al   n° 786 Vol. S/1  stipulato con la ditta "AR.LI. s.r.l." con sede in
Grotte in Via Calabria n° 4 con la quale è stata affidata la concessione per la
progettazione esecutiva, l'esecuzione dei lavori per l'ottimizzazione ed il risparmio
dei consumi energetici e la gestione della rete di pubblica illuminazione nel
Comune di Grotte;
Visto il contratto integrativo del 17/10/2011 Rep. n. 36, registrato all'Ufficio
Registro di Canicatti in data 25/10/2011 al n. 157 Vol. S/1, con il quale sono state
integrate nel contratto principale le clausole previste dall'art. 3 della  Legge  n.
136/2010, come modificata dal Decreto  Legge n. 187/2010 convertito in legge,
con modificazioni, dalla Legge  n. 217/2010 relative alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
Visto che con  verbale di ultimazione dei lavori del 25/05/2009 si è preso atto che
i lavori previsti nel progetto allegato alla proposta dell'impresa aggiudicataria
sono stati realizzati entro i tre anni previsti nel capitolato speciali d'appalto e
quindi entro il 23/05/2009;
Visto l'art. 7 del Capitolato d'appalto (canone), l'art. 7 della convenzione (canone
di gestione) dal quale si rileva la modalità di pagamento del servizio di
manutenzione che deve essere effettuato a cadenza mensile dietro presentazione
di fattura e accertamento della regolarità;
Vista la Determina  Dirigenziale del responsabile di P.O. dell'Area Tecnica n. 442-
166 del 17/06/2009 con la quale è stata presa atto della trasformazione
dell'impresa "AR.LI. s.n.c. di Arnone & Licata" in  impresa "AR.LI. s.r.l.";
Vista la fattura elettronica n. 25 del 23/06/2015 ciascuna di €. 11.418,91 IVA
inclusa relativa al servizio di manutenzione effettuata nel periodo compreso fra il
23/05/2015 ed il 23/06/2015;
Verificato che tutte le prestazioni rientrano nelle previsioni del progetto di cui in
premessa e che l'impresa ha svolto nel medesimo periodo il servizio di
manutenzione nel rispetto del contratto;
Visto il D.U.R.C. On-Line rilasciato in data 09/07/2015 con esito favorevole
acquisito in atti in data 13/07/2015 Prot. n. 8217, che a norma dell'art. 31 del D.L.
n. 69 del 21/06/2013 comma 5 risulta valido per una durata di centoventi giorni
dalla data di emissione;
Accertato che, ai fini della tracciabilità della spesa di cui all'art. 3 della Legge  n.
136/2010, come modificata dal Decreto  Legge n. 187/2010 convertito in legge,
con modificazioni, dalla Legge n. 217/2010, la fattura in argomento riporta le
coordinate bancarie dove far confluire le somme da liquidare e che il C.I.G. è il
seguente n. 2822421F79;
Accertato che la competenza gestionale è demandata al Responsabile del  Servizio
secondo quanto previsto dall'art.11 del  D.Lgs.  n. 77/95 e dalla Legge 127/97;
Vista la disposizione sindacale n. 13 del 02/09/2013 con la quale è stato conferito
al sottoscritto l'incarico di P.O. dell'Area Lavori Pubblici e Manutentiva e sono
state affidate le funzioni gestionali ai sensi della normativa vigente nella regione
siciliana;
Visto  l'art.184 dell'O.R.EE.LL.

DETERMINA

di impegnare la somma di €. 11.418,91 nel bilancio comunale 2015 in corso di1)
formazione nei limiti dei dodicesimi impegnabili, all'intervento n. 2.08.02.04

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.466

Pag. 2



(Cap. n. 73415)  denominato  "Interventi  impianti  di  pubblica
illuminazione";
di liquidare al Sig. Arnone Antonio residente a Grotte in Via Calabria n. 4,2)
nella qualità di legale rappresentante della ditta "AR.LI. s.r.l.", la somma di  €.
11.418,91 di cui                  €. 10.380,83 per imponibile ed €. 1.038,08 per
IVA, da versare, ai sensi dell'art. 17 ter del DPR n. 633/72, direttamente
all'Erario, come da fattura on-line n. 25 del 23/06/2015 rilasciata per il
servizio di manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione per il
periodo compreso fra il 23/05/2015 ed il 23/06/2015;
di dare atto che, ai fini dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificata3)
dal                         D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni,
dalla Legge n. 217/2010, relativo alla tracciabilità della spesa, si indicano di
seguito i seguenti dati:
codice iban della ditta: IT4610102082940000300455719;
codice CIG n. 2822421F79.

di dare atto  altresì che la liquidazione scaturisce dagli atti qui allegati:4)
Contratto di appalto del  20/06/2006 Rep. n° 21;
Contratto integrativo del 17/10/2011 Rep. n. 36;
Fattura n. 25 del 23/06/2015 di €. 11.418,91  IVA inclusa;

di disporre la pubblicazione del presente atto per gg. 10 ai soli fini di1)
conoscenza e       trasparenza, nonché la trasmissione ai seguenti uffici per
competenze ed  adempimenti:
Area Amministrativa
Area Finanziaria

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 13-07-2015 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  Vincenzo Carlisi

IL RESPONSABILE P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Geom. Carlisi Vincenzo

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.466

Pag. 3



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°  Decr. Lgs.   267/2000,  si attesta la copertura finanziaria degli
impegni

                    derivanti dall’adozione del presente atto, nei limiti dei dodicesimi impegnabili del bilancio in corso
di  formazione  intervento  2080204    imp. 330/15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Addì 13-07-2015 F.to  Rag. Ortolano Maria

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.466

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 16-07-2015    al 31-07-2015 con numero di pubblicazione 788

Lì  01-08-2015

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.466

Pag. 5


